
PROTOKÓŁ  NR XL/2009

z posiedzenia XL sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Gostyninie odbytego
 w dniu 14 grudnia 2009 roku.

Stan Rady - 15
Obecni – 11

Lista obecności w załączeniu.

Obrady rozpoczęto o godzinie 1800, a zakończono o godzinie 1820.

D o   p u n k t u  1

Otwarcie obrad.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jolanta  Syska-Szymczak –   Witam  Państwa  bardzo 
serdecznie,  witam  Pana  Burmistrza  Włodzimierza  Śniecikowskiego,  Skarbnika  Miejskiego 
Bożenę Sokołowską, Asystenta Burmistrza ds. Finansowych Wiesławę Pilichowicz,  wszystkich 
Państwa Radnych. Otwieram obrady XL  sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej.

D o    p u n k t u   2

Uchwalenie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała proponowany  porządek posiedzenia.

Za przedstawionym porządkiem posiedzenia głosowało 11 radnych – jednogłośnie.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie obrad.
2. Uchwalenie zmian w porządku obrad.
3. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchylenia  uchwały  Rady  Miejskiej  w  Gostyninie

Nr 218/XXXVIII/09 z dnia 30 października 2009 roku w sprawie zwolnień w podatku 
od nieruchomości.

4. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie opłat od posiadania psów na 2010 rok 
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie obrad.

D o    p u n k t u   3

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchylenia  uchwały  Rady  Miejskiej  w  Gostyninie  Nr  
218/XXXVIII/09  z  dnia  30  października  2009  roku  w  sprawie  zwolnień  w  podatku  od  
nieruchomości.

Burmistrz Miasta   – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Regionalna Izba Obrachunkowa 



wniosła  uwagi  odnośnie  tej  uchwały  z  uwagi  na  to,  iż  zwolniony  może  być  przedmiot 
działalności  a  nie  podmiot,  w  związku  z  tym  zachodzi  konieczność  uchylenia  uchwały
w sprawie  zwolnień  w podatku  od  nieruchomości.  W przypadku tym obowiązywać będzie 
uchwała Nr 164/XXVII/08 z dnia 26 listopada 2008 roku w sprawie zwolnień w podatku od 
nieruchomości, która mówi o zwolnieniach za instalacje ogrzewania ekologicznego.

Przewodniczący Rady Miejskiej Jolanta Syska-Szymczak – czy są pytania.

Radny Krzysztof Giziński – w poprzedniej uchwale zwolnione były osoby które zainstalowały 
ogrzewanie ekologiczne i to zwolnienie obowiązywało przez okres 5 lat, co nie spodobało się
w tym zwolnieniu Izbie Obrachunkowej?

Burmistrz  Miasta  –  w uchwale  z  2008  roku  był  zapis,  że  zwolnienia  podlegają  budynki 
jednorodzinne i w tym roku też taki został umieszczony zapis, jednak RIO zwróciło uwagę  na 
to, że zwalniamy wszystkie budynki a nie tylko jednorodzinne, ale skoro uchwała z 2008 roku 
obowiązuje to może tak pozostać i będzie ona obowiązywała nadal. 

Radny Arkadiusz Górski – czy w związku z tymi zmianami dla mieszkańców coś się zmieni?

Asystent  Burmistrza  ds.  Finansowych  Wiesława  Pilichowicz  –  ci  mieszkańcy,  którzy 
ubiegali  się  o  to  zwolnienie  tego  roku  to  będą  zwolnieni  na  okres  5  lat  z  mocy  tej
uchwały podjętej w 2008 roku, natomiast jeżeli będą się ubiegać w przyszłym roku, to jest to
w kompetencji  burmistrza i  to  burmistrz  będzie  indywidualnie  decydował  o zwolnieniu ale 
tylko na okres 1 roku.

Radny Zdzisław Tarka –  a czy będzie mógł się ubiegać o ten okres 5 lat?

Asystent  Burmistrza  ds.  Finansowych  Wiesława Pilichowicz  –  tak,  ale  wniosek  trzeba 
będzie składać co roku.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jolanta  Syska-Szymczak  –  Odczytała  treść  uchwały
w sprawie   uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Gostyninie Nr 218/XXXVIII/09 z dnia 30 
października 2009 roku w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.
           
Za podjęciem uchwały opowiedziało się 11 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się nie  
było.

UCHWAŁA  NR 227/XL/09  została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 

D o    p u n k t u  4   

Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie opłat od posiadania psów na 2010 rok.

Burmistrz Miasta –  Rada Miejska w Gostyninie w dniu 30 października 2009 roku podjęła 
uchwałę w sprawie opłaty od posiadania psów na 2010 rok. Z uwagi na potrzebę dokładnego 
określenia zakresu zwolnienia, konieczne jest podjęcie nowej uchwały. Dotyczy to zapisu, który 
mówi o tym, że psy pochodzące ze schroniska w Kotliskach i adoptowane są zwolnione z opłat. 
Należy umieścić  zapis,  który mówi  o tym,  że  psy pochodzące ze  schronisk  a  nie  tylko ze 



schroniska w Kotliskach, nie należy wyróżniać schronisk. Natomiast ustęp 1 w paragrafie 4 
należy w całości uchylić. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jolanta  Syska-Szymczak  –  Odczytała  treść  uchwały 
zmieniająca uchwałę w sprawie opłat od posiadania psów na 2010 rok.

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 11 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się nie  
było.

UCHWAŁA  NR 228/XL/09  została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 

D o    p u n k t u   5

Sprawy różne.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Joanna  Syska-Szymczak  – chciałam  Państwu  złożyć 
najserdeczniejsze życzenia na nadchodzące święta Bożego Narodzenia. Zdrowych i pogodnych 
świąt w gronie rodziny i szczęśliwego Nowego roku.   

D o    p u n k t u   6

Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Jolanta Syska – Szymczak  –  Zamykam obrady XL sesji 
nadzwyczajnej Rady Miejskiej. 
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